
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
города Ростова-на-Дону 

«Школа № 61 имени Героя Советского Союза Вавилова С.В.» 

 

ПРИКАЗ 

 

11.09.2025 г.                                                №   

 

О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  в 2025-2026 учебном 

году на платформе Сириус 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  

 приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 

28.08.2025 № 180 «О порядке организации и проведения школьного этапа ВсОШ на территории 

Ростовской области в 2025/2026 учебном году», приказом Управления образования города Ростова-

на-Дону от  04.09.2025  № УОПР/755 «О подготовке к организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Ростова-на-Дону в 2025/2026 

учебном году», в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению 

одаренных детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4-11 

классов по следующим предметам: физика, химия, биология, астрономия, математика, 

информатика с использованием информационно-коммуникационных технологий   на   

платформе   «Сириус. Курсы» Образовательного   фонда «Талант и успех». 

2. Назначить Воробьеву Ю.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

ответственной за организацию и проведение школьного этапа ВСОШ на платформе 

Образовательного Центра «Сириус».  

3. Воробьевой Ю.В., заместителю директора по УВР: 

3.1.Организовать и осуществить контроль за проведением школьного этапа ВсОШ 2025-2026 

учебного года на   платформе   «Сириус. Курсы» Образовательного   фонда «Талант и 

успех»; 

3.2.Организовать информирование обучающихся, родителей (законных представителей) о 

требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с учетом использования 

информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус» 

Образовательного фонда «Талант и успех» по 6 предметам с 23.09.2025 по 23.10.2025 

(Приказ Управления образования от 04.09.2025 № УОПР/755); 

3.3.Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, Согласий на сбор, хранение, использование, 

распространение  и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних 

детей, а также их олимпиадных работ в том числе в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Руководителям методических объединений Плужниковой Т.В., Дорофеевой И.В., Мальцевой 

Н.В. проанализировать полученные результаты 

       5.         Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Школа № 61»                                                   А.В. Кормильцева 

 

С приказом ознакомлены: 

      Воробьева Ю.В. 

     Мальцева Н. В.  

     Плужникова Т.В 

     Дорофеева И.В.  



 

Приложение № 1 

к приказу  

от 11.09.2025 №  ___ 

 

 

График проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников на 

платформе «Сириус.Курсы» 
 

 

Предмет Дата проведения Место проведения Ответственные 

Астрономия 23.09.2025   

Физика 30. 09.2025 На платформе Региональный 

Биология  «Сириус. Курсы». центр выявления и 

5-6 07.10.2025  поддержки 

7-11 08.10.2025  одарённых детей 

Математика   «Ступени успеха» 

4-6 14.10.2025   

7-11 15.10.2025   

Химия 16.10.2025   

Информатика 20.10.2025   

(робототехника)    

Информатика 21.10.2025   

(программирование)    

Информатика 22.10.2025   

(информационная    

безопасность)    

Информатика 23.10.2025   

(искусственный    

интеллект)    

 


		2025-09-10T14:47:39+0300
	Кормильцева Анна Викторовна




